[image: image1.jpg]



	ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ


13 февраля 2026 

                                                                                     № 25
город Серов 

	Об организации проведения оздоровительной кампании в период школьных каникул 2026 года на базе муниципальных образовательных организаций


С целью качественной организации и проведения отдыха, оздоровления и занятости детей в Серовском муниципальном округе в период школьных каникул 2026 года, безопасного пребывания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Серовского муниципального округа, в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 14.03.2025 № 201 «Об утверждении примерной структуры официального сайта организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формата предоставления информации», от 17.03.2025 № 209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной работы для организаций отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной работы», законом Свердловской области от 15.06.2011 № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением администрации Серовского городского округа от 21.12.2023 № 2010 «О проведении оздоровительной кампании на территории Серовского муниципального округа в 2024-2026 годах», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 096.03.2020 № 42-И «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской области»,  постановлением администрации Серовского муниципального округа от 05.02.2025 № 254 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского муниципального округа в 2026 году», административными регламентами предоставления муниципальных услуг «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденного постановлением администрации Серовского городского округа от 11.04.2023 № 559; «Предоставление путевок несовершеннолетним в лагеря труда и отдыха», утвержденного постановлением администрации Серовского городского округа от 25.04.2019 № 972; руководствуясь  п.11 (4) раздела II, п.12 (10) раздела III, п.17 (3) раздела IV Положения об отраслевом органе администрации Серовского муниципального округа Управление образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: 

1) дислокацию сети организаций отдыха детей и их оздоровления, открываемых в период школьных каникул в 2026 году и категории путевок по различным категориям оплаты для детей и подростков, запланированных к выдаче в оздоровительные лагеря Серовского муниципального округа на период школьных каникул 2026 года:

- в загородные оздоровительные лагеря МАУ ДО ООЦ «Чайка» (прилагается);

- в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей (прилагается);

2) дислокацию сети лагерей труда и отдыха для подростков (прилагается). 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, на базе которых открываются организации отдыха детей и их оздоровления в период школьных каникул 2026 года:

1) своевременно предоставлять актуальные сведения в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 096.03.2020 № 42-И «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской области», срок – постоянно (в случае изменений информации, содержащейся в реестре в течение 10 рабочих дней со дня возникновения таких изменений);
2) представить секретарю муниципальной межведомственной комиссии Серовского муниципального округа по вопросам организации отдыха и оздоровления детей:
а) копии приказов о назначении начальников оздоровительных лагерей, открываемых на базе учреждений, копии локальных нормативных актов об организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления, Положения об организации (ях) отдыха детей и их оздоровления, открываемых на базе учреждений, программ воспитательной работы для организаций отдыха детей и их оздоровления и календарных планов воспитательной работы в письменной форме и по электронной почте: ozdorovleniedetiserov@mail.ru, в следующие сроки:  

- по организациям отдыха детей и их оздоровления, запланированных к работе в весенние каникулы 2025/2026 учебного года – в срок до 01.03.2026; 

- по организациям отдыха детей и их оздоровления, запланированных к работе в период летних каникул 2025/2026 учебного года – в срок до 30.04.2026;

- по организациям отдыха детей и их оздоровления, запланированных к работе в период осенних и зимних каникул 2026/2027 учебного года – в срок до 30.09.2026;

б)  актуальную информацию (изменения) для внесения её в автоматизированную информационную систему Свердловской области АИС «Образование» ГИС СО «ЕЦП», используемой в работе муниципальных образовательных организаций в соответствии с административными регламентами предоставления муниципальных услуг «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденного постановлением администрации Серовского городского округа от 11.04.2023 № 559; «Предоставление путевок несовершеннолетним в лагеря труда и отдыха», утвержденного постановлением администрации Серовского городского округа от 25.04.2019 № 972, на электронную почту ozdorovleniedetiserov@mail.ru (по мере необходимости актуализации сведений, содержащихся в ГИС СО «ЕЦП» в модуле «Электронная очередь в лагеря»);

- о наименовании, руководителях, реквизитах организаций отдыха детей и их оздоровления, лагерей труда и отдыха; 
- о планируемых сроках смен в организациях отдыха детей и их оздоровления, лагерях труда и отдыха;

- о планируемых сроках распределения и выдачи путевок,

- о планируемых сроках приема заявлений на свободные путевки (при необходимости);

в) в срок до 04.03.2026  - информацию о проведении работ по подготовке организаций отдыха детей и их оздоровления к открытию, на электронную почту ozdorovleniedetiserov@mail.ru, по форме (приложение № 1), а затем еженедельно по средам представлять актуальные изменения (в случае возникновения изменений);
3) направить в Серовский отдел Территориального отдела Территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Серов, Серовском, Гаринском, Новолялинском и Верхотурском районах  необходимые документы, указанные в Санитарных Правилах СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в том числе: 

- в срок не позднее чем за 2 месяца до открытия каждого сезона о планируемых сроках заездов детей в загородные стационарные оздоровительные лагеря, о режиме работы и количестве детей;

- в срок не позднее чем за 1 месяц до проведения массовых мероприятий с участием детей и молодежи (в том числе открытии оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха), о планируемых сроках проведения мероприятия, о количестве участников, условиях доставки участников до планируемого места проведения мероприятия, условиях проживания, организации питьевого режима, организации питания, сроках проведения дератизационных, дезинсекционных мероприятий и о противоклещевых обработках (в случае если мероприятие проводится в теплое время года и в природных условиях);

4) принять меры по устранению в детских лагерях нарушений требований пожарной безопасности, в том числе замены систем и установок противопожарной защиты зданий с истекшим сроком эксплуатации, в срок до 26.05.2026;
5) обеспечить расчистку территории образовательных, оздоровительных учреждений и прилегающей к ним зоны в радиусе не менее 50 метров;

6) обеспечить выполнение дератизационных и дезинсекционных мероприятий в целях профилактики природно-очаговых инфекций в соответствии с СанПин 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», организациями, имеющими лицензию на дезинфектологию, в срок до 26.05.2026, 25.09.2026;

7) обеспечить проведение:

а) энтомологического обследования объектов перед акарицидными обработками в соответствии с СанПиН 3.3686-21 «Общие требования по профилактике инфекционных болезней» и обязательное исследование отобранных клещей в лаборатории ЛКБФ, аккредитованных на данный вид деятельности в установленном порядке – до 26.05.2026;

б) акарицидных обработок территорий эпидемиологически-значимых объектов и прилегающих к ним территорий на расстоянии не менее 50 метров – до 26.05.2026;

в) энтомологического контроля за эффективностью акарицидных обработок (через 3-5 дней и 15-20 дней после проведения акарицидных обработок), документом, подтверждающим проведение санитарно-эпидемиологической оценки контроля эффективности акарицидных обработок, является экспертное заключение, выданное аккредитованными организациями (в соответствии с приказом от 19.07.2007 № 224 Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека) – до 25.05.2026;

г) перед каждой сменой микробиологических и вирусологических обследований всего персонала детских лагерей и сотрудников пищеблоков на носительство возбудителей острой кишечной инфекции вирусной этиологии (с учетом замены персонала в ходе работы и привлечения воспитателей, вожатых к накрытию столов для приема пищи), в срок до 28.12.2026;

8) обеспечить проведение в учреждениях лабораторных исследований качества питьевой воды, воды водоемов (при наличии) и бассейнов (при наличии), а также пищи на микробиологические показатели, в срок до 26.05.2026:

а) обеспечить выполнение дератизационных и дезинсекционных мероприятий в целях профилактики природно-очаговых инфекций в соответствии с СанПин 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», организациями, имеющими лицензию на дезинфектологию;

б) обеспечить проведение медицинского, бактериологического, паразитологического и вирусологического обследования персонала, принимаемого для работы в организацию отдыха и оздоровления детей;

в) обеспечить проведение в учреждениях лабораторных исследований качества питьевой воды, воды водоемов (при наличии) и бассейнов (при наличии), а также пищи на микробиологические показатели;

9) обеспечить соблюдение норм и выполнение необходимых мероприятий по соблюдению действующих норм санитарно-эпидемиологического режима, пожарной безопасности, комплексной безопасности учреждений, организаций отдыха детей и их оздоровления, обратив особое внимание на качество питьевой воды, соответствие санитарно-эпидемиологическим требованиям материально-технической базы пищеблоков, медицинских кабинетов, целостность ограждений по периметру территории, безопасность эксплуатации физкультурно-спортивных сооружений, спортивного оборудования и инвентаря при организации и проведении физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий с детьми, своевременность и качество уборки всех помещений;

10) принять оперативные меры по своевременному завершению запланированных мероприятий по подготовке организаций отдыха детей и их оздоровления к приему детей и подростков, обратив особое внимание на обеспечение учреждений качественной питьевой водой, соответствие санитарно-эпидемиологическим требованиям материально-технической базы пищеблоков, медицинских блоков, подготовку территории и прилегающей зоны в радиусе 50 метров в соответствии с СанПин 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» и СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

11) начать прием детей в загородные оздоровительные лагеря, лагеря с дневным пребыванием детей и лагеря труда и отдыха с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки и позиции территориальных отделов Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области;

12) завершить получение санитарно-эпидемиологических заключений для детских лагерей в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в срок:

а) до 15.05.2026  - по городским оздоровительным лагерям с дневным пребыванием детей и лагерям труда и отдых; 
б) до 26.05.2026 - по загородным оздоровительным лагерям;

13) обеспечить открытие и работу  оздоровительных лагерей при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии деятельности организации отдыха детей и их оздоровления санитарно-эпидемиологическим требованиям; и акта приемки оздоровительного лагеря, подписанного рабочей группы муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Серовского муниципального округа, по приемке организаций отдыха детей и их оздоровления; 

14) принять меры по обеспечению организаций отдыха детей и их оздоровления качественными безопасными продуктами питания и сырьем, соблюдению санитарно - эпидемиологических требований  на всех этапах логический цепи обеспечения продовольствием и обеспечение детей полноценным питанием в соответствии с физиологическими особенностями в условиях сложившейся экономической ситуации;

15) не допускать в организациях отдыха детей и их оздоровления снижения в рационах детей мяса, молочных продуктов, рыбы, фруктов и пищевых продуктов, обогащенных микронутриентами, а также уменьшения объема порций;

16) обеспечить выполнение планов обеспечения путевками детей и подростков в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей подростков, в загородные детские оздоровительные лагеря Муниципального автономного учреждения дополнительного образования оздоровительно-образовательного центра «Чайка», лагеря труда и отдыха, утвержденных постановлением администрации Серовского муниципального округа от 05.02.2026 № 254 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского муниципального округа в 2026 году» и настоящим приказом, строго в соответствии с административными регламентами предоставления муниципальных услуг «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденным постановлением администрации Серовского городского округа от 11.04.2023 № 559; «Предоставление путевок несовершеннолетним в лагеря труда и отдыха», утвержденным постановлением администрации Серовского городского округа от 25.04.2019 № 972;

17) обеспечить выполнение квоты в организациях отдыха детей и их оздоровления, открываемых на базе муниципальных образовательных организаций Серовского муниципального округа, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории Серовского муниципального округа,  в 2026 году, утвержденной постановлением администрации Серовского муниципального округа;

18) обеспечить соблюдение уровня софинансирования средств бюджета Серовского муниципального округа и средств субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету Серовского муниципального округа на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, указанного в плане расходования данных средств,  утвержденного постановлением администрации Серовского муниципального округа  от 05.02.2026 № 254 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского муниципального округа в 2026 году»; 

19) обеспечить рациональное, эффективное использование и максимальную наполняемость организаций отдыха и оздоровления детей, с учетом требования санитарных правил и норм;

20) обеспечить качественное, безопасное питание детей, безопасность детей, их жизни и здоровья; соблюдение санитарно-эпидемиологических требований на всех этапах логической цепи обеспечения продовольствием и обеспечение детей полноценным питанием в соответствии с физиологическими особенностями в условиях сложившейся экономической ситуации;

21) обеспечить вовлечение детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в том числе (при наличии возможности) детей-инвалидов, в программы организованного отдыха и оздоровления детей;

22) организовать работу по профилактике и предупреждению правонарушений несовершеннолетних, детского дорожно-транспортного травматизма, инфекционных заболеваний;

23) обеспечить контроль за несовершеннолетними группы социального риска, состоящими на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, содействовать организации их отдыха, принять меры по 100 процентному охвату их отдыхом и оздоровлением;

24) обеспечить в каникулярный период 100-процентную занятость детей, состоящих на различных видах учета в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в срок до 28.12.2026;

25) принять меры по повышению эффективности работы воспитательного потенциала оздоровительных лагерей, совершенствованию содержания, форм и методов работы с различными категориями детей, организации профильных отрядов, смен;

26) уделить особое внимание профилактике безнадзорности и беспризорности, осуществляя целенаправленную работу с детьми, состоящими на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, во время проведения мероприятий по отдыху детей и их оздоровлению;

27) производить оплату труда работников оздоровительных лагерей в соответствии с действующими муниципальными правовыми актами, локальными нормативными актами учреждения;

28) обеспечить соблюдение требований потребительского законодательства при оказании возмездных услуг в оздоровительных организациях отдыха детей и их оздоровления, в том числе по предоставлению информации об условиях оказания услуг в заключаемых письменных договорах с родителями (законными представителями) детей;

29) осуществлять контроль за:

- комплектованием детьми организаций отдыха детей и их оздоровления в соответствии с дислокацией сети оздоровительных лагерей, лагерей труда и отдыха, утвержденных подпунктами 1 и 2 пункта 1 настоящего приказа;

- соблюдением порядка выдачи путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, установленных административными регламентами предоставления муниципальных услуг «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденным постановлением администрации Серовского городского округа от 11.04.2023 № 559; «Предоставление путевок несовершеннолетним в лагеря труда и отдыха», утвержденным постановлением администрации Серовского городского округа от 25.04.2019 № 972;

- оформлением и заключением договоров с родителями (законными представителями) детей при выдаче путевок;

- приёмом детей в организацию отдыха детей и их оздоровления; 

- посещением детьми организации отдыха детей и их оздоровления;

- своевременным предоставлением отчетности по организации и работе организаций отдыха детей и их оздоровления;

30) усилить контроль за укомплектованностью детских лагерей квалифицированными медицинскими и педагогическими работниками, вожатыми и иными работниками, не имеющих ограничений на занятие соответствующей трудовой деятельностью, установленных законодательством Российской Федерации, в срок до 28.12.2026;

31) организовать в детских лагерях следующих мероприятий:

а) инструктажа персонала детских лагерей по мерам пожарной безопасности и тренировок по эвакуации перед началом каждой смены;

б) формирование добровольных пожарных дружин из числа работников детских лагерей во взаимодействии с Федеральной противопожарной службой Государственной противопожарной службы и противопожарной службой Свердловской области;

в) оснащения детских лагерей необходимыми средствами связи с пожарно-спасательными подразделениями;

г) проведения мероприятий по противопожарной тематике (конкурсы детского и юношеского творчества, соревнования по пожарно-спасательному спорту, учебно-познавательные занятия, размещение наглядной агитации по соблюдению мер безопасности и необходимых действий при пожаре);

32) обеспечить безопасный отдых и эффективное оздоровление детей в организациях отдыха детей и их оздоровления в оздоровительных сменах длительностью 21 день и более;  

33) организовать проведение во всех детских лагерях тематических мероприятий во взаимодействии с Российском движением детей и молодежи «Движение первых», тематических мероприятий в рамках реализации проекта «Дни единых действий» и Года единства народов России, - в срок до 28.12.2026;

34) информировать в течение суток муниципальную межведомственную комиссию Серовского муниципального округа по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, отраслевой орган администрации Серовского муниципального округа Управление образования о несчастных случаях с детьми и сотрудниками, инфекционных заболеваниях, массовых заболеваниях;

35) обеспечить:

- выполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 14.03.2025 № 201 «Об утверждении примерной структуры официального сайта организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формата предоставления информации»;

- разработку и приведение в соответствие с действующим законодательством программ воспитательной работы для организаций отдыха детей и их оздоровления и календарных планов воспитательной работы: в соответствие с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2025 № 209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной работы для организаций отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной работы»;

- безопасный отдых и эффективное оздоровление детей и их оздоровление в организациях отдыха и оздоровления в оздоровительных сменах длительностью 21 день и более;

- участие в городских конкурсах, проводимых для организаций отдыха детей и их оздоровления; для детей, посещающих данные организации; 

- участие в областных конкурсах, проводимых для организациях отдыха детей и их оздоровления, в том числе в грантовых конкурсах, запланированных к проведению в Свердловской области; 

- информирование населения о планах, плане и режиме работы, о ходе и результатах работы оздоровительных лагерей, в том числе об общих результатах анкетирования, путем размещения информации на сайте учреждений в специализированном разделе сайта «Сведения об организации отдыха детей и их оздоровлении»;

- анкетирование родителей (законных представителей) детей, отдыхающих в оздоровительных лагерях и, непосредственно самих детей, по вопросам качества оказания услуг в оздоровительных лагерях, в соответствии с формами анкет (приложения № 2, № 3). 

36) ежемесячно, в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным, представлять в отраслевой орган администрации Серовского муниципального округа Управление образования информацию о расходовании средств на оплату путевок по формам, утвержденным постановлением администрации Серовского муниципального округа от 05.02.2026 № 254 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского муниципального округа в 2026 году»;

37) не позднее 30 дней со дня окончания смены в организации отдыха детей и их оздоровления предоставлять отчет о работе организации отдыха детей и их оздоровления по реализации программы воспитательной работы с детьми в соответствии с формой (приложение № 4) с приложением фото и (или) видео материалов, подтверждающих информацию, указанную в отчете.

2.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на:

1) заведующего бюджетным отделом отраслевого органа администрации Серовского муниципального округа Управление образования – главного бухгалтера Леонченко Н.В., в части выполнения подпунктов 18, 27, 36  пункта 2 настоящего приказа - по сводной информации;

2) главного специалиста отраслевого органа администрации Серовского муниципального округа Управление образования Верхорубову Т.З. – в части выполнения подпунктов 1, 2, 3, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37 пункта 2 настоящего приказа;

3)  директора Муниципального  казенного учреждения «Центр развития муниципальных образовательных учреждений» Антонова А.В. в части выполнения подпунктов 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 20, 22, 23, 24, 26, 28, 31, 32 пункта 2 настоящего приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник 

отраслевого органа администрации 

Серовского муниципального округа

Управление образования    





        А.Ю. Рагозина 

              УТВЕРЖДЕНА

    приказом ООА СМО 

              Управление образования

              от 13.02.2026 № 25
Дислокация сети оздоровительных лагерей, 

открываемых в период школьных каникул в 2026 году 

и категории путевок по различным категориям оплаты для детей и подростков, запланированных к выдаче 

в  загородные оздоровительные лагеря МАУ ДО ООЦ «Чайка» 

	Количество путевок, предоставляемых в соответствии с административным регламентом, 

процент оплаты путевок
	ЗОЛ «Чайка»

	
	Смена весна


	Смена Лето 
	Смена Лето 2
	Смена Лето 3
	Смена Лето 4
	Смена Лето 5
	Смена осень
	Всего по ЗОЛ

	Продолжительность смены 
	7 

дней
	21 день
	14 дней
	14 дней
	14 дней
	14 дней
	7 

дней
	

	100%
	50
	30
	30
	30
	30
	30
	50
	250

	90%
	4
	1
	7
	8
	9
	8
	4
	41

	80%
	26
	69
	63
	62
	61
	62
	26
	369

	Итого
	80
	100
	100
	100
	100
	100
	80
	660

	Количество путевок, предоставляемых в соответствии с административным регламентом, 

процент оплаты путевок
	ЗОЛ «Веселый бор»

	
	
	Смена Лето 1
	Смена Лето 2
	Смена Лето 3
	Смена Лето 4
	Смена Лето 5
	
	Всего по ЗОЛ

	Продолжительность смены 
	
	21 день
	14 дней
	14 дней
	14 дней
	14 дней
	
	

	100%
	
	40
	40
	40
	40
	40
	
	200

	90%
	
	7
	4
	9
	12
	7
	
	39

	80%
	
	175
	178
	173
	170
	175
	
	871

	Итого
	
	222
	222
	222
	222
	222
	
	1110

	Всего по МАУ ДО ООЦ «Чайка»
	80
	322
	322
	322
	322
	322
	80
	1770


                  УТВЕРЖДЕНА

        приказом ООА СМО 

                  Управление образования

                   от 13.02.2026 № 25
Дислокация сети оздоровительных лагерей, 

открываемых в период школьных каникул в 2026 году 

и категории путевок по различным категориям оплаты для детей и подростков, запланированных к выдаче 

в  оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей 

1. На период летних каникул:

1 смена (июнь):

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Место нахождения оздоровительного лагеря
	Количество путевок, предоставляемых в соответствии с административным регламентом,

процент оплаты путевок
	Продажа путевок за полную стоимость 


	Всего за июнь

	
	
	
	80%
	90%
	100%
	
	

	1
	МАОУ СОШ №1 «Полифорум»
	Свердловская область, г.Серов, ул.Короленко, д.16
	75
	0
	5
	
	80

	2
	МБОУ СОШ №9
	Свердловская область, г.Серов, ул.Вальцовщиков, 22
	31
	4
	15
	
	50

	3
	МАОУ СОШ №13
	Свердловская область, г.Серов, ул.Попова, д.19
	47
	25
	28
	
	100

	4
	МАОУ СОШ №14
	Свердловская область, г. Серов, ул. Зеленая, 14
	70
	10
	20
	
	100

	5
	МАОУ СОШ 

№ 15
	Свердловская обл., г.Серов, ул. Крупской, д. 36
	48
	7
	5
	
	60

	6
	МБОУ СОШ №19
	Свердловская область, г.Серов, ул.Красногвардейская, д.19
	38
	1
	11
	
	50

	7
	МАОУ СОШ №20
	Свердловская область, г. Серов, ул. Ленина,167
	42
	8
	10
	
	60

	8
	МАОУ СОШ №21
	Свердловская область, г.Серов, ул.Луначарского, д.140
	50
	0
	10
	
	60

	9
	МАОУ СОШ №21
	Свердловская область, г.Серов, ул.Лизы Чайкиной, д.31
	38
	2
	20
	
	60

	10
	МБОУ СОШ №23
	624997, Свердловская область, г. Серов, ул. 8Марта, д. 16
	30
	5
	15
	
	50

	11
	МАОУ СОШ №27
	Свердловская область, г.Серов, ул.Ленина, д.185
	70
	5
	25
	
	100

	12
	МБОУ СОШ с.Филькино
	Свердловская область, г.Серов, село Филькино, ул.Путилова, д.4
	10
	10
	30
	
	50

	13
	МБОУ СОШ п.Красноярка
	Свердловская область, г.Серов, п.Красноярка, ул.Бажова, д.36
	0
	5
	15
	
	20

	14
	МБОУ СОШ п.Красноглинный
	Свердловская область, г.Серов, Красноглинный, ул. Лесная, д.5а
	3
	2
	15
	
	20

	Итого:
	
	552
	84
	224
	
	860


2 смена (июль):

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Место нахождения оздоровительного лагеря
	Количество путевок, предоставляемых в соответствии с административным регламентом,

процент оплаты путевок
	Продажа путевок за полную стоимость


	Всего за июль

	
	
	
	80%
	90%
	100%
	
	

	1
	МАОУ ДО «ЦДТ»
	Свердловская область г. Серов ул. Ленина д. 193
	135
	0
	0
	5
	140

	
	МБУ ДО ЦДП «Эдельвейс» в том числе:
	
	
	
	
	
	

	2
	Клуб «Буревестник»
	Свердловская область, г.Серов, ул. Автодорожная, д.21/1
	15
	2
	3
	0
	20

	3
	Клуб «Горизонт»
	Свердловская область, г.Серов, ул. Заславского,34
	26
	2
	4
	6
	38

	4
	Клуб «Механик»
	Свердловская область, г.Серов, ул. Короленко,35
	21
	2
	5
	4
	32

	5
	Клуб «Ратник»
	Свердловская область, г.Серов, ул. Ленина, 171
	12
	2
	3
	2
	19

	6
	Клуб «Огонёк»
	Свердловская область, г.Серов, ул. Жданова, 15
	24
	2
	4
	0
	30

	Итого:
	233
	10
	19
	12
	274


3 смена (август):

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Место нахождения оздоровительного лагеря
	Количество путевок, предоставляемых в соответствии с административным регламентом,

процент оплаты путевок
	Продажа путевок за полную стоимость


	Всего за август

	
	
	
	80%
	90%
	100%
	
	

	
	МБУ ДО ЦДП «Эдельвейс» в том числе:
	
	
	
	
	
	

	1
	Клуб «Горизонт»
	Свердловская область, г.Серов, ул. Заславского,34
	26
	2
	4
	6
	38

	2
	Клуб «Ратник»
	Свердловская область, г.Серов, ул. Ленина, 171
	12
	2
	3
	2
	19

	4
	Клуб «Юность»
	
	27
	2
	4
	8
	41

	Итого:
	65
	6
	11
	16
	98


2. Осенние каникулы

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Место нахождения оздоровительного лагеря
	Количество путевок, предоставляемых в соответствии с административным регламентом,

процент оплаты путевок
	Продажа путевок за полную стоимость


	Всего за осенние каникулы

	
	
	
	80%
	90%
	100%
	
	

	1
	МАОУ ДО «ЦДТ»
	Свердловская область г. Серов ул. Ленина д. 193
	50
	0
	0
	
	50

	Итого:
	
	50
	0
	0
	
	50


                  УТВЕРЖДЕНА

        приказом ООА СМО 

                  Управление образования

                   от 13.02.2026 № 25
Дислокация сети лагерей труда и отдыха для подростков

	№ п/п
	Наименование МОО
	Место нахождение оздоровительного лагеря
	Летние каникулы
	ВСЕГО

	
	
	
	июнь
	июль
	август
	

	1
	МАОУ СОШ № 1 «Полифорум»
	Свердловская область,                     г. Серов, ул. Короленко, д. 16
	25
	
	
	25

	2
	МБОУ СОШ №9
	Свердловская обл., г.Серов, ул.Вальцовщиков, 22
	10
	
	
	10

	3
	МАОУ СОШ №14
	Свердловская обл., г.Серов, ул.Зеленая, д.14
	37
	
	
	37

	4
	МАОУ СОШ № 15
	Свердловская обл., г.Серов,                         ул. Крупской, д. 36
	15
	
	
	15

	5
	МБОУ СОШ №19
	Свердловская обл., г.Серов, ул. Красногвардейская, д.19
	20
	
	
	20

	6
	МАОУ СОШ № 21 
	Свердловская обл., г.Серов, ул.Луначарского, д.140
	20
	
	
	20

	6
	МАОУ СОШ №21
	Свердловская обл., г.Серов, ул.Лизы Чайкиной, д.31
	15
	
	
	15

	7
	МБОУ СОШ №23
	Свердловская область, г.Серов,
ул.8 Марта, д.16
	20
	
	
	20

	8
	МАОУ СОШ №27
	Свердловская обл., г.Серов, ул.Ленина, д.185
	30
	
	
	30

	9
	МБОУ СОШ п.Красноярка
	Свердловская обл., Серовский район, п.Красноярка, ул.Бажова, д.36
	10
	
	
	10

	10
	МБОУ СОШ п. Красноглинный
	Свердловская область, 
Серовский район, п.Красноглинный, ул.Лесная, д.5а
	10
	
	
	10

	
	ИТОГО:
	
	212
	0
	
	212


                   Приложение № 1

         к приказу ООА СМО 

                   Управление образования

                    От 13.02.2026 № 25
Информация 

о проведении работ по подготовке организаций отдыха детей и их оздоровления к открытию

____________________________________________________

(наименование организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с Реестром)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Информация о выполнении
	Примечания

	1
	Дата, номер СЭЗ
	
	
	

	2
	Дата уведомления Роспотребнадзора об открытии лагеря в летний период
	
	
	

	3
	Акарицидная обработка территорий
	
	
	дата заключения договора, исполнитель, планируемая дата акарицидной обработки, заключение Роспотребнадзора

	4
	Дератизация, дезинсекция
	
	
	дата заключения договора, исполнитель, планируемая дата обработки

	5
	Поставка продуктов питания на пищеблок
	
	
	дата проведения торгов,

дата заключения договоров,

исполнитель

	6
	Охрана организации отдыха детей и их оздоровления

	6.1.
	
	
	
	наличие   паспорта антитеррористической защищенности

	6.2.
	
	
	
	наличие кнопки тревожной сигнализации / кнопки экстренного вызова,



	6.3.
	
	
	
	дата заключения договора на охрану,

наименование исполнителя организации, осуществляющей охрану лагеря

	7
	Предписания Роспотребнадзора

	7.1.
	Количество мероприятий в предписаниях
	
	
	

	7.2.
	Количество исполненных предписаний
	
	
	

	7.3.
	Количество мероприятий, находящихся на исполнении
	
	
	Указать срок исполнения по предписанию

	7.4.
	Количество неисполненный мероприятий
	
	
	Указать срок исполнения по предписанию

	7.5.
	Причины неисполнения
	
	
	

	
	
	
	
	

	8
	Предписания ГИБДД
	
	
	Наличие,

дата устранения

	9
	Предписания отдела надзорной деятельности Серовского городского округа, Сосьвинского городского округа, Гаринского городского округа УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области
	
	
	

	9.1.
	Количество мероприятий в предписаниях
	
	
	

	9.2.
	Количество исполненных предписаний
	
	
	

	9.3.
	Количество мероприятий, находящихся на исполнении
	
	
	Указать срок исполнения по предписанию

	9.4.
	Количество неисполненный мероприятий
	
	
	Указать срок исполнения по предписанию

	9.5.
	Причины неисполнения
	
	
	

	10
	Предписания Росгвардии

	10.1.
	Количество мероприятий в предписаниях
	
	
	

	10.2.
	Количество исполненных предписаний
	
	
	

	10.3.
	Количество мероприятий, находящихся на исполнении
	
	
	Указать срок исполнения по предписанию

	10.4.
	Количество неисполненный мероприятий
	
	
	Указать срок исполнения по предписанию

	10.5.
	Причины неисполнения
	
	
	


                Приложение № 2

      к приказу ООА СМО 

                Управление образования

                 от  13.02.2026 № 25
АНКЕТА ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ

по вопросам посещения детей оздоровительных лагерей,

с целью выяснения удовлетворенности качеством оказываемых услуг.
Уважаемые родители!

 Вам предлагается прочитать утверждения и оценить степень  согласия с нами по следующей шкале:

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

1. В который раз ваш ребёнок отдыхает в нашем лагере.

__________________________________________________________

2. Вы в системе получаете информацию:

- о целях и задачах лагеря в области воспитания Вашего ребенка;

- о режиме работы лагерной смены (часы работы, праздники, нерабочие дни);

- о питании (меню).

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

3. Воспитателями лагеря проводится специальная работа по адаптации детей (беседы, консультации с родителями и т.д.).

«Да»     «Нет»    «Трудно сказать»

4. Обсуждают ли воспитатели с вами различные вопросы, касающиеся жизни ребенка в ГОЛ (дисциплина, питание, гигиенические процедуры и др.).

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

5. Удовлетворены ли вы организацией досуговых мероприятий в ГОЛ?

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

6. Получаете ли вы информацию о жизни и об успехах ребенка в лагере? (информационный стенд, устные сообщения воспитателей и специалистов: медицинской сестры, педагога-психолога, учителя-логопеда, воспитателя по физкультуре, музыкального работника).

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

7. Информируют ли вас об изменениях в состоянии здоровья ребенка, о профилактических мероприятиях по укреплению здоровья детей.

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

8. Воспитатели ГОЛ  интересуются, насколько их работа удовлетворяет родителей (беседы, анкетирование).

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

9. Вас лично удовлетворяет уход, воспитание, развитие, которые получает Ваш ребенок в летнем оздоровительном лагере?

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

10. По вашему мнению, воспитатели учитывают индивидуальные особенности каждого ребенка.

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

11.  Вы лично чувствуете, что сотрудники образовательного учреждения  доброжелательно относятся к Вам и Вашему ребенку.

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

12.  Вам нравится территория лагеря?

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

13. Вы удовлетворены организацией питания в ГОЛ?

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

14.  Довольны ли вы пребыванием ребёнка в лагере и оправдались ли ваши ожидания от ГОЛ.

«Да»     «Нет»     «Трудно сказать»

15.  Ваши предложения по организации отдыха  и оздоровления детей в лагере.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                 Приложение № 3

       к приказу ООА СМО 

                 Управление образования

                  от 13.02.2026 № 25 

АНКЕТА ДЛЯ ДЕТЕЙ

по вопросам посещения детей оздоровительных лагерей,

с целью выяснения удовлетворенности качеством оказываемых услуг.
Дорогой друг!

      Мы старались сделать твой отдых интересным и разнообразным. Нам было бы очень  интересно узнать твоё мнение о том, понравилось ли тебе отдыхать в нашем лагере. 

1. Сколько раз ты бывал(а) в летнем лагере?____________

2. Тебе понравилось отдыхать в нашем лагере?_____________

3. Что ты ждал от пребывания в лагере:

а) приобрести новые знания, умения;

б) научиться самостоятельно организовывать дела;

в) укрепить свое здоровье;

г) лучше узнать и понять себя;

д) просто отдохнуть.

    4.   Что тебе понравилось в лагере?

             а) мероприятия

             б) воспитатели

             в) питание

            г) походы в кино

            д) новые друзья

           другое________________________________________

    5.  Что больше всего не понравилось в лагере?

а) режим дня;

б) дисциплина;

в) дежурство в столовой;

другое_______________________________________________________

6. Какие из мероприятий лагеря понравились тебе больше всего? Почему?

_______________________________________________________

     7. Какие мероприятия ты будешь рад увидеть в лагере в следующую   

     смену? ____________________________________________________________

    8.  Было ли скучно в лагере?_______________________________________

    9. Что бы ты хотел(а) отменить в лагере? ____________________________

   10. Можно ли сказать, что ты чему-то научился в лагере? ______________

   11.  Закончи предложения: 

   Я рад, что_________________________________________________________

   Мне жаль, что_____________________________________________________ 

   Я надеюсь, что____________________________________________________

   12. Хотел бы ты ещё раз отдохнуть в нашем лагере?___________________

Спасибо за ответ!

                  Приложение № 4

        к приказу ООА СМО 

                  Управление образования

                   от  13.02.2026 № 25 

Отчет 

о работе организации отдыха детей и их оздоровления по реализации воспитательной работы с детьми

1. Общие сведения.

1.1 Наименование организации отдыха детей и их оздоровления (в соответствии с реестром)

1.2 Начальник ______________________ (наименование организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с реестром) ____________________ (Ф.И.О.), контактный телефон _____________ (с кодом города).

1.3 Ответственные за представленные материалы: 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О., контактный телефон)

1.4 Название смены «________________________»

1.5 Сроки работы: ___ смена с ___________ по _______________.

1.6 Количество детей, охваченных отдыхом в ______________________ (наименование организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с реестром):  ______ человек, что составляет ___ процентов от целевого показателя.

            Информация о возрастных категориях детей, охваченных отдыхом  в ______________________ (наименование организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с реестром), представлена в соответствии с формой № 1 (прилагается).

            Информация об охвате отдыхом детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также об охвате отдыхом детей отдельных категорий представлена в соответствии с формой № 2 (прилагается).

1.7     Анализ ожидаемых и достигнутых результатов. Эффективность мероприятий, проводимых в лагере:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Оценка результативности данной воспитательной деятельности осуществлялась 

На уровне педагогов:

1) качество организации воспитательного  процесса: деятельность педагогов  по обеспечению требуемого качества проведенных мероприятий (наблюдение за реализацией всех мероприятий со стороны администрации, активное участие отрядов и детей в отдельности во всех мероприятиях);

2) качество организации образовательного процесса: деятельность педагогов по проведению занятий и мероприятий, направленных на формирование творческих способностей.

На уровне воспитанников: 

1) индивидуальные достижения воспитанников 

(_____________________________________);

2) состояние здоровья отдыхающих детей 

(__________________________________________);

3) сохранность контингента отдыхающих детей 

(____________________________________);

4) удовлетворенность детей и родителей проведенными мероприятиями в смене и нахождением в лагере в целом 

(____________________________________________________________________________).

Новизна программы заключалась в том, что 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.8. Что нового появилось в организации отдыха детей.
1) ____________________________________________________________________________;
2) новые мероприятия: 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

1.9. Ссылка на сайт ____________________ 

ссылки на страницы в социальных сетях: 

«________________________»: ___________________

«________________________»: ____________________ 

2. Анализ условий работы организации отдыха детей и их оздоровления.

2.1 Укомплектованность лагеря кадрами:

1) Начальник лагеря – ___ чел.

2) Организатор лагеря – ___ чел.

3) Воспитатели – ___ чел.

4) Инструктор по физической культуре – ___ чел.

5) Медицинский работник – ___ чел.

6) Музыкальный руководитель – ___чел.

7) Работники столовой – ___ чел. 

8) Технические работники - ____ чел.

2.2. Наличие нормативных документов по вопросам деятельности организации отдыха детей и их оздоровления: 
1) Национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 52887-2018 «Услуги детям в организациях отдыха и оздоровления», утвержденный приказом Росстандарта от 31.07.2018 N 444-ст;

2) Национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 54605-2017 "Туристские услуги. Услуги детского туризма. Общие требования", утвержденный приказом Росстандарта от 31.12.2017 N 1562-ст;

3) Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации;
4) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
5) Федеральный закон от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».
6) Федеральный закон от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»;

7) Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

8) Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.04.2025 № 268н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха»;
9) СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные  постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28;

10) приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2017 № 656 « Об утверждении примерных положений об организации отдыха детей и их оздоровления»;

11) приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 14.03.2025 № 201 «Об утверждении примерной структуры официального сайта организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формата предоставления информации»;

12) приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2025 № 209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной работы для организаций отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной работы»;

13) областной закон от 15.06.2011 № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»; 
14) областной закон от 23.10.1995 № 28-ОЗ «О защите прав ребенка»;
15) постановление правительства Свердловской области от  03.08.2017 № 558-ПП  «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области».
16) постановление администрации Серовского городского округа от 21.12.2023 № 2010 «О проведении оздоровительной кампании на территории Серовского муниципального округа в 2024-2026 годах»;

17) постановление администрации Серовского муниципального округа от 05.02.2026 № 254 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского муниципального округа в 2026 году»;

18) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденного постановлением администрации Серовского городского округа от 11.04.2023 № 559 (с изменениями)
;
19) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок несовершеннолетним в лагеря труда и отдыха», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 25.04.2019 № 972 (с изменениями)
;
20) приказ  «__________________________________________________»;

21)  Положение «_______________________________________________»;

22) Дополнительная общеобразовательная программа 
____________________________________________________________________________.
23) Программа воспитательной работы __________________________________________. 

24) Календарный План воспитательной работы ___________________________________.
25) Планы мероприятий _____________________________.
26) Режим дня _____________________________________________.
27) Должностные инструкции сотрудников.

2.3. Создание безопасных условий по пребыванию детей в оздоровительном лагере, в том числе доступность для детей-инвалидов и детей с ОВЗ: 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(перечислись все проведенные мероприятия)

2.4. Художественно-эстетическое оформление лагеря: 

Для создания атмосферы соответствующей заданной тематике педагогами были оформлены плакаты, элементы декора помещения, экран настроения, красочно оформлено название ГОЛ. Дети были, разделены на команды, и каждая команда оформила свой уголок  плакатами, правилами поведения, творческими рисунками членов команд.

3. Воспитательная работа.

3.1. Содержание воспитательного процесса лагеря: ______________________________

3.2. Организация кружковой деятельности – ____________________________________

3.3. Тематика работы смены «_____________________», относится к __________________ направленности и нацелена на развитие у детей опыта ___________________ и воспитания посредством игровой деятельности.

3.4. Направления, реализованные в период смены: 

1) оздоровление детей;

2) социальное;

3) спортивное;

4) творческое;

5) патриотическое.

6) …………….

4. Участие в конкурсах различного уровня (достижения, награды).

1) _______________________________________________ - ___ место;

2) ________________________ - _____________;

3) …..

5. Перспективы работы лагеря 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ

Отчет

о работе _____________________________________________________

(наименование организации отдыха детей и их оздоровления)

за ________________ (указать наименование и период смены)

	№ п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Возраст детей
	Количество детей

	I. Оздоровление детей

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	II. Социальное направление

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	III. Спортивное направление

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	IV. Патриотическое направление

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	V. ………  направление

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	VI. Участие в Днях Единых Действий

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


ФОРМА № 1 

Информация
о возрастных категориях детей, охваченных отдыхом  в ______________________ (наименование организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с реестром)

за ________________ (указать наименование и период смены)

	Число полных лет на 1 января 2026 года
	Общее число детей на 1 января 2026 года по возрастам
	Численность детей, охваченных отдыхом в  __________________________________________ 

(наименование организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с реестром)

	
	
	Всего
	Процент от общего количества детей данного возраста

	6 лет
	
	
	

	7 лет
	
	
	

	8 лет
	
	
	

	9 лет
	
	
	

	10 лет
	
	
	

	11 лет
	
	
	

	12 лет
	
	
	

	13 лет
	
	
	

	14 лет
	
	
	

	15 лет
	
	
	

	16 лет
	
	
	

	17 лет
	
	
	

	18 лет
	
	
	


ФОРМА № 2

Информация

об охвате отдыхом детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

об охвате отдыхом детей отдельных категорий 

в ______________________ (наименование организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с реестром)

за ________________ (указать наименование и период смены)

	Наименование категории детей
	Количество детей, по фактически охваченных отдыхом по полученным путевкам (в зависимости от процента оплаты родителями (законными представителями) части стоимости путевки

	
	0%
	10%
	20%
	Всего

	I. Детей в трудной жизненной ситуации:
	
	
	
	

	Дети-Сироты
	
	
	
	

	Дети, оставшихся без попечения родителей
	
	
	
	

	Дети из многодетных семей
	
	
	
	

	Дети из семей безработных родителей
	
	
	
	

	Дети, получающие пенсию по потере кормильца 
	
	
	
	

	Дети из семей, имеющих доход ниже прожиточного минимума, установленного в Свердловской области
	
	
	
	

	Дети-Инвалиды
	
	
	
	

	Дети с ОВЗ
	
	
	
	

	Итого детей в трудной жизненной ситуации:
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	II. Детей отдельных категорий
	
	
	
	

	Дети, состоящие на различных видах учета в органах и учреждениях системы профилактики 
	
	
	
	

	Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также лиц принимающих (принимавших) участие (включая получивших ранение и погибших) в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
	
	
	
	

	Дети граждан, проживающих в пунктах временного размещения, вынужденно покинувших территорию постоянного проживания и прибывших на территорию Свердловской области из Украины, а также субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования
	
	
	
	

	Дети граждан, не проживающих в пунктах временного размещения, вынужденно покинувших территорию постоянного проживания и прибывших на территорию Свердловской области из Украины, а также субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования
	
	
	
	

	Дети-инвалиды и дети с ОВЗ, получившие путевки по квоте выделнных путевок для детей-инвалидов и детей с ОВЗ
	
	
	
	


[image: image2.png]



� Для загородных оздоровительных лагерей, оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей


� Для лагерей труда и отдыха





